PRESSEINFORMATION









Haupt- und Trikotsponsor AHORN Hotels verlängert Partnerschaft mit dem Chemnitzer FC

AHORN Hotels wirbt auch in Zukunft auf höchster Sponsorenebene des Chemnitzer FC. Infront Sports & Media – exklusiver Vermarktungspartner der Himmelblauen – bindet die AHORN Management GmbH mit Sitz in Berlin für ein weiteres Jahr als Haupt- und Trikotsponsor an den Fußballclub aus Chemnitz.

Die seit 2015 bestehende Partnerschaft ist das erste größere Sponsoring-Engagement der Berliner Hotelgruppe und war zunächst auf ein Jahr mit Option auf Fortführung ausgelegt. Diese Verlängerungsoption wurde nun gezogen. Neben der großflächigen Logopräsenz auf den Trikots der Himmelblauen und TV-relevanter Bandenwerbung, umfasst das Sponsoringpaket auch weiterhin Hospitality-Leistungen sowie diverse Aktivierungsnahmen mit Spielern des Chemnitzer FC. Mit Beginn der neuen Saison wird AHORN Hotels zudem dem neu geschaffenen Familienblock im Stadion an der Gellerststraße seinen Namen geben, flankiert von vielfältigen Aktionen.

Michael Bob, Geschäftsführer AHORN Hotels: "Wir freuen uns über die Verlängerung der Partnerschaft mit dem Chemnitzer FC und sind sehr stolz darüber mit den AHORN Hotels weiter als Haupt- und Trikotsponsor des CFC dabei zu sein. Für die AHORN Hotels ist der Chemnitzer FC der ideale Partner, um die Bekanntheit des Unternehmens in den neuen Bundesländern noch weiter zu steigern."

PD Dr. Mathias Hänel, Vorstandsvorsitzender des Chemnitzer FC, ergänzt: "Wir freuen uns über die Fortsetzung der erfolgreichen Kooperation mit den auch in unserer Region sehr präsenten und erfolgreich agierenden AHORN Hotels. Die vergangene Saison hat gezeigt, dass diese Partnerschaft von beiden Seiten intensiv gelebt wird."

Marco Sautner, Director Marketing & Sales von Infront Germany, ergänzt: "Als größte private Hotelgruppe der neuen Bundesländer passt AHORN Hotels wunderbar zum Traditionsverein CFC. Es ist daher ein logischer Schritt, die bereits sehr erfolgreiche Zusammenarbeit der letzten Saison zu verlängern. Dem Chemnitzer FC steht weiterhin ein starker regionaler Partner zur Seite, den AHORN Hotels wiederrum garantiert die Platzierung auf der Trikotbrust der Himmelblauen auch weiterhin hohe regionale und überregionale Sichtbarkeit."

KONTAKT: **SVEN-UWE KÜHN** PRESSESPRECHER CHEMNITZER FC E.V.
GESCHÄFTSSTELLE
REICHENHAINER STRASSE 154
09125 CHEMNITZ

TEL.: 0371 - 561 58 - 0 FAX: 0371 - 561 58 - 12 MOBIL: 0171 - 505 12 88 E-MAIL: kuehn@chemnitzerfc.de

WWW.CHEMNITZERFC.DE

















PRESSEINFORMATION



DATUM: 30.05.2016





Über AHORN Hotels

Die Dachmarke AHORN Hotels mit Sitz in Berlin betreibt derzeit fünf Hotels im Qualitätssegment der 3-Sterne Superior sowie 4-Sterne Kategorie. Die Urlaubshotels sind in einzigartigen Reisezielen und Landschaften gelegen: in der höchst gelegenen Stadt Deutschlands im Luftkurort Oberwiesenthal, in der Kur- und Sportstadt Altenberg, am 168 km langen Rennsteig im Thüringer Wald sowie direkt am Lübbesee in der brandenburgischen Uckermark in Templin.

Bei Rückfragen können Sie sich gern an folgenden Kontakt wenden:

Nicole Oeser - PR & Medien

Mail: <u>oeser@chemnitzerfc.de</u>

Telefon: 0371/56 158 25

KONTAKT: **SVEN-UWE KÜHN** PRESSESPRECHER CHEMNITZER FC E.V.
GESCHÄFTSSTELLE
REICHENHAINER STRASSE 154
09125 CHEMNITZ

TEL.: 0371 - 561 58 - 0 FAX: 0371 - 561 58 - 12 MOBIL: 0171 - 505 12 88 E-MAIL: kuehn@chemnitzerfc.de

WWW.CHEMNITZERFC.DE















